Нестерпні умови праці стали одним з вагомих
чинників, що привели у 1917 році до зміни в Росії суспільного ладу і
створенню на теренах цієї імперії нової держави - СРСР, до складу
якого входила Українська РСР.

Одним з перших декретів радянського уряду був Декрет від 29
жовтня (11 листопада) 1917 року «Про восьмигодинний робочий день».
17 червня 1918 р. прийнято Декрет про створення інспекції праці,
підпорядкованої Наркомату праці, на яку було покладено нагляд,
контроль за втіленням в життя декретів, постанов, актів радянської
влади в сфері захисту інтересів трудящих, а також вживання заходів
щодо безпеки, захисту життя та здоров'я працюючих.